Протокол родительского собрания №4 в средней гр №6

Май 2024г

Дата проведения 27.05. 2024

Родительское собрание: «Чему мы научились за год».

     Присутствовало: 17 человек.

Цель: подведение итогов образовательной деятельности.

 Задачи: познакомить родителей с достижениями и успехами их

детей;

 подвести итоги совместной деятельности воспитателя, детей и

родителей.

  Познакомить родителей с методами и приемами, способствующими

развитию гармоничных детско-родительских взаимоотношений.

 Создание благоприятного эмоционального климата в семье.

Повестка дня:

1. «Путешествие по группе. Наши достижения».

2. Подведение итогов года.

3. «Безопасное лето».

4. Разное

Ход собрания:

 «Чему мы научились за год» - сообщение Козловой ВВ.

Ознакомление родителей с развивающей средой группы, чем

пополнилась за год.

Ознакомление родителей с результатами мониторинга освоения детьми

основной общеобразовательной программы дошкольного образования

«От рождения до школы» (Н.Е. Веракса, Т.С. Комарова, М.А., М.А.

Васильева). Определение проблем у детей и путей их решения.

Подведение итогов конкурсного движения и реализации семейных

проектов.

 «Безопасное лето» - сообщение Дедюхиной Т.А.

Рассмотрены вопросы подготовки к летнему оздоровительному

периоду и необходимости обеспечения безопасности детей в летнее

время. Ежегодно с наступлением летнего сезона увеличивается

количество происшествий с участием детей: утоплений, выпадением из

окон, электротравм, неосторожного обращения с огнем, фактов, когда

дети самостоятельно уходят в лес и не могут найти и дорогу домой.

Этому способствует погода, летние поездки и любопытство ребят,

наличие свободного времени, а главное – отсутствие должного

контроля со стороны взрослых. В целях профилактики несчастных

случаев среди детей, родителям были предложены рекомендации,

обеспечивающие их безопасность в летний период.

 Разное:

- летняя одежда по погоде, наличие головного убора;

- оказание помощи в покраске участка;

Решение:

1)  Считать прошедший год для воспитанников средней группы успешным.

Они многому научились и проявили самые лучшие свои качества. По

рекомендации логопеда организовать занятия со специалистом трем

детям.

2) Продолжить семейное конкурсное движение и совместную проектную

деятельность.

3) Создать все необходимые условия для полноценного и безопасного

отдыха детей в летний оздоровительный период.

Председатель:                                                                 Козлова В.В.

Секретарь:                                                                       Суворова Ю.А.